2022年 2月吉日

（公社）日本口腔外科学会

会 員 各位

（公社）日本口腔外科学会

若手口腔外科医委員会

委員長 岸本 裕充

(公社) 日本口腔外科学会 若手口腔外科医委員会主催

若手口腔外科医交流会 キックオフミーティング

本学会の取り組む事業の一つに、次世代を担う若手口腔外科医の育成が重要課題として挙げられ、これまで

は総会・学術集会時に、若手口腔外科医交流会を企画し、2019年より 2021年までの 3年間にわたり開催して

きました。さらなる発展を期待し、完全に独立した若手口腔外科医交流会を開催・運営していくこととなりま

した。来年度からは本学会の正式なプログラムに認定される予定ですが、今回は「キックオフミーティング」

として、若手口腔外科医交流会の周知を図る企画とします。

＜開催概要＞ 同年代の考えを聞こう 次世代を担うのは君だ！

会期：2022年 5月 15日（日）10時～18時（予定）

参加費：本学会会員、研修医、学生（大学院生を含む）は無料

開催形式：Zoomによる Live配信

プログラム：「留学報告」、「症例・事例報告」、「男女共同参画」、「ミニレクチャー」、

「歯科専門医」、「歯科専門医機構共通研修[1単位]（予定）」、他

なお、若手の定義は「専門医取得前」の先生とさせていただきますが、若手以外の先生方にも積極的にご参

加いただき、活発なご討議をいただけますようお願い申し上げます。

＜症例・事例報告の募集の案内＞

上記の開催にあたり、「症例・事例報告」を公募いたします（登録期間：2022年 3月 3日～3月 14日）。発

表は質疑応答込みで 10分程度の口演発表を予定しております。優秀な発表（約４題）は、第 67回総会・学術

大会（2022 年 11 月 4～6 日）でのシンポジストに推薦します。なお、応募が多い場合は、一部が E ポスター

での発表となる可能性があります。

「若手口腔外科医から構成される、若手による、若手のための交流会」です。ここでだからこそ発表して、

同世代の意見を聞きたいと思われる先生方の発表を募集いたします。冷や汗を流した経験とその後に得た知

識、現在注意していること、若手同士で話し合ってみたいこと、工夫していること、コロナ禍で苦労している

点や他の施設の対応方法など聞いてみたい点、日常診療でモチベーションの上がった出来事・口腔外科医とし

て今後もやっていきたいと思った出来事、などなど、内容は自由です。

詳しくは、以下の HPよりご確認ください。皆様からの多くのご応募をお待ちしております。

https://www.plus-s-ac.com/jsoms-wakate

https://www.plus-s-ac.com/jsoms-wakate